



Pure Essence

# 27440 - Veal Demi Glace Concentrate Gluten

Veal Demi Glace Conc.

A classic Demi-Glace concentrate made with roasted veal and beef bones, root vegetables, white wine and spices. With a rich, full beef and veal flavor. Gluten free Item No 27440 Selling Unit CS Pack Size 8LB PAIL



## Nutrition Facts

Servings per Container 256  
Serving size 2.00Z (2oz)

Amount per serving  
**Calories 40**

% Daily Value\*

Total Fat	0g	0%
Saturated Fat	0g	0%
Trans Fat		
Cholesterol	0mg	0%
Sodium	280mg	12%
Total Carbohydrate	4g	1%
Dietary Fiber	1g	4%
Total Sugars	2g	
Includes 1g Added Sugar		2%
Protein	6g	
Vitamin D	0mcg	0%
Calcium	0mg	0%
Iron	0mg	0%
Potassium	0mg	0%

\* The % Daily Value (DV) tells you how much a nutrient in a serving of food contributes to a daily diet. 2,000 calories a day is used for general nutrition advice.

### \* Benefits

Veal Demi-Glace Concentrate 8lb  
A classic Demi-Glace concentrate made with roasted veal and beef bones, root vegetables, white wine and spices. With a rich, full beef and veal flavor. Gluten free Item No 27440 Selling Unit CS Pack Size 8LB PAIL  
USE AS A MOTHER SAUCES BASE TO MAKE A SLEW OF DERIVATIVES OF HIGH END FINISHED SAUCES; STEWS, RAGOUTS OR EVEN SOUPS I.E. GOULASH, BRAISED ITEMS, VEAL SHANKS, VEAL BLANKET ETC. HIGHLY CONCENTRATED

### Ingredients

INGREDIENTS: Extracts of (Roasted Veal & Beef Stock, Onions, Leeks, Carrots, Celery, Celeriac, Mushrooms, Tomatoes, Potatoes, Garlic, Tomato Paste, Parsley, Spices, Rosemary), Rice Starch, Yeast Extract, Water, Tomato Paste, Sea Salt, Sugar, Wine Concentrate, Caramelized Sugar, Cultured Dextrose & Maltodextrin, Garlic Powder, Hops Extract.

### Allergens

#### Free From:



### Handling Suggestions

WE RECOMMEND FROZEN ZERO F OR BELOW FOR LONGEST SHELF LIFE, REFRIGERATED O.K. AS WELL

### Serving Suggestions

USE AS A MOTHER SAUCES BASE TO MAKE A SLEW OF DERIVATIVES OF HIGH END FINISHED SAUCES; STEWS, RAGOUTS OR EVEN SOUPS I.E. GOULASH, BRAISED ITEMS, VEAL SHANKS, VEAL BLANKET ETC. HIGHLY CONCENTRATED

### Prep & Cooking Suggestions

Combine 1 part Veal Demi-Glace Concentrate with 3 parts water by weight. Mix or whisk to dissolve the demi-glace. Bring mixture to a boil. Mixture must be brought to a boil to thicken properly. Color change from light brown to dark brown will occur. The ratio of water to demi-glace concentrate may be adjusted based on user preference.

### Product Specifications

Brand	Manufacturer	Product Category
Pure Essence	Gourmet Foods LLC.	

UPC	MFG #	SPC #	GTIN	Pack	Pack Desc.
	27440	27440	00850047475053		1/8 LB

Gross Weight	Net Weight	Country of Origin	Kosher	Child Nutrition
8.5lb	8lb	United States	No	

Shipping Information						
Length	Width	Height	Volume	TlxHl	Shelf Life	Storage Temp From/To
8in	8in	8in	0.3ft3	30x5	365days	-2°F / -5°F



**Pure Essence**

**27440 - Veal Demi Glace Concentrate Gluten**

Veal Demi Glace Conc.

A classic Demi-Glace concentrate made with roasted veal and beef bones, root vegetables, white wine and spices. With a rich, full beef and veal flavor. Gluten free Item No 27440 Selling Unit CS Pack Size 8LB PAIL



Nutrition Analysis - By Measure

Calories	40	Total Fat	0g	Sodium	280mg
Protein	6	Trans Fats		Calcium	0mg
Total Carbohydrates...	4g	Saturated Fat	0g	Iron	0mg
Sugars	2g	Added Sugars	1g	Potassium	0mg
Dietary Fiber	1g	Polyunsaturated Fat		Zinc	
Lactose		Monounsaturated Fat		Phosphorus	
Sucrose		Cholesterol	0mg		
Vitamin A(U)		Vitamin D	0mcg	Thiamin	
Vitamin A(RE)		Vitamin E		Niacin	
Vitamin C		Folate		Riboflavin	
Magnesium		Vitamin B-6		Vitamin B-12	
Monosodium		Sulphites		Nitrates	

Additional Images

